Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов  имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2018г.

№ 814
Об организации сдачи норм

 комплекса ГТО

На основании  письма департамента образования Белгородской области №9-06/199-Ог от 15.01.2015 г  «О тестировании обучающихся по видам испытаний Комплекса ГТО»

приказываю:

1. Учителям физической культуры:

      1.1.Ознакомится с нормативно-правовыми документами, Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО).

      1.2.Подготовить списки  обучающихся, отнесенных к основной группе здоровья, которые будут принимать участие в выполнении испытаний (тестов) Комплекса ГТО в текущем учебном году.

     1.3. Обеспечить своевременную сдачу норм ГТО, с освещением на информационном стенде по пропаганде и внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на сайте школы.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

      2.1. Ознакомить родителей учащихся с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2.2. Организовать  сбор заявлений от учащихся и согласие  об обработке  персональных данных для подготовки документации для участия обучающихся в тестировании норм ГТО.

2.3. Обеспечить явку обучающихся  к сдаче комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Преподавателю физической культуры Коленченко А.Н., организовать предоставление отчетов о ходе реализации плана по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в управление образования.

4. Ответственность за практическую работу по комплексу ГТО возлагается на учителей физической культуры и ОБЖ.
5. Утвердить сроки сдачи  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) с 02.11.2018 по 15.05.2019
6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Рачкову В.А.

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»

Г.В.Марчукова

Исполнитель:

Рачкова В.А., тел.31-23-18